

احساس کردیم
بیش از اینکه
تخصص و تعهد
به وطن اهمیت
داشته باشد،
زمینه برای کسانی
مساعدتر بود که
دو پاسپورته بودند،
زبان انگلیسی
می دانستند یا از
غرب آمده بودند

**سلام علیکم. از شما متشکریم که این وقت را در اختیار ما
قرار دادید. شما در سپهر سیاست افغانستان بیشتر نمایندگی
مردم را به عهده داشتید. در چه سالی و در چه زمانی وارد
سیاست شدید و انگیزه خدمت تان چه بود؟**

عرض سلام و خوشامد دارم خدمت شما در افغانستان و شهر کابل، در ارتباط با زمان ورود ما به سیاست نمی توانیم تاریخ دقیقی مشخص کنیم. تا جایی که من از دوران کودکی یادم هست همیشه علاقه مند سیاست و درگیر سیاست بودیم ولی اگر بخواهیم یک مقطع زمانی بسیار دقیق و مشخص را بگوییم شاید مقطع کاندیداتوری ما در کابل و در سال ۱۳۹۰ باشد، اما قبل از اینکه وارد پارلمان بشوم، در جرگه سراسری افغانستان به نام جرگه ملی مشورتی صلح، دبیر یا به اصطلاح منشی بوم و قبل تر از آن هم تقریباً دو سال معاون آقای محقق در حزب حمایت اسلامی مردم افغانستان بودم. قبل از آن در دوران محصلی یا دانشجویی جزو فعالین دانشجویی بودیم.

**در ۲۰ سال گذشته، شاید افغانستان یکی از پریچ و خم ترین
روزهای تاریخش را گذراند، پس از تجربه اشغال توسط اتحاد
جماهیر شوروی و دوره حکومت های ناپایدار، اشغال توسط
ناتو و امریکا را در تاریخ خود ثبت کرد. دورانی که همزمان
می شود با فعالیت های مستقیم، علاقه مندی ها و مسئولیت
شما. این دوره را بدهید.**

تحولات بعد از یازدهم سپتامبر یک نقطه عطف در تاریخ سیاسی افغانستان بود و ما شاهد پایان مقطعی از تاریخ سیاسی افغانستان و آغاز یک شرایط جدید سیاسی در افغانستان بودیم. متأسفانه عملکردهای عاقبت نیندیشانه طالبان در دوره اول حکومت شان در افغانستان یک فضایی را به وجود آورده بود که برای مردم افغانستان و نسل جوان افغانستان خصوصاً کسانی که در خارج از افغانستان زندگی می کردند، شرایط بسیار ناخوشایندی رقم خورده بود. به هر حال تحولات ۱۱ سپتامبر باعث سقوط حکومت طالبان شد و فضایی به وجود آمد که به خاطر سیاست های سختگیرانه طالبان در مورد حجاب، مکاتب، حقوق سیاسی اقوام در افغانستان، حقوق اساسی شهروندی و... امید را در بین مردم افغانستان خلق کرد. تحولات بعد از یازدهم سپتامبر و سقوط حکومت طالبان و روی کار آمدن آقای کرزی و تحولات سیاسی جدید پس از بُن، فضایی را ایجاد کرد که شاهد یک افغانستان ویران بودیم اما امید یا سطح امید به زندگی، سطح امید به بهبود وضعیت سیاسی افغانستان بسیار بالا بود. تمام مهاجرین از اقصی نقاط جهان مخصوصاً کشورهای همسایه وارد افغانستان شدند.